議案第３２号

東京都板橋区教育委員会会議規則の一部を改正する規則

 上記の議案を提出する。

令和４年１２月６日

         提出者 板橋区教育委員会教育長 中川 修一

東京都板橋区教育委員会会議規則

 東京都板橋区教育委員会会議規則（昭和３１年板橋区教育委員会規則

第３号）の一部を次のように改正する。

 第４条に次の１項を加える。

２ 会議の途中で、会議の定足数を満たさなくなったときは、教育長は

閉会を宣告する。

   付 則

 この規則は、公布の日から施行する。

 （提案理由）

 会議途中で委員が退席し、定足数を満たさなくなる場合の規定を整理

する。

1/1

東京都板橋区教育委員会会議規則新旧対照表

 新 旧

○東京都板橋区教育委員会会議規則 ○東京都板橋区教育委員会会議規則

昭和31年10月24日東京都板橋区教育委員会規則第３号 昭和31年10月24日東京都板橋区教育委員会規則第３号

第１章～第３章（略） 第１章～第３章（略）

第４章 会議 第４章 会議

第11条 （略） 第11条 （略）

第12条 開会及び閉会は、教育長がこれを宣告する。 第12条 開会及び閉会は、教育長がこれを宣告する。

２ 会議の途中で、会議の定足数を満たさなくなったときは、教育長は閉会

を宣告する。

（２を加える）

第13条～第18条（略） 第13条～第18条（略）

第５章～第９章（略） 第５章～第９章（略）